



Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto



# GREEN RIVER 2017

**Codice Unico di Progetto**

**Responsabile Unico del Procedimento**

dott.ssa for. Francesca DI LUCCHIO

**Gruppo di Progettazione**

Dott.Agr.Giuseppe D'ALESSANDRO

Ing. Attilio ALLEGRETTI

Arch. Carmine PROPATI

Geom. Vincenzo BERNALDA

cod. elab. **GR2017-A05-00-00**

**ANALISI PREZZI**

**A05**

scala

-

Rev.	Data	Elaborazione	Approvazione	Validazione R.U.P.	Certificazione
00					

ANALISI PREZZI CON INCIDENZA MANODOPERA

1. Rimozione dei rifiuti solidi, taglio selettivo di alberature in alveo, intesi come eliminazione dalle sponde e dagli alvei dei corsi d'acqua dei materiali di rifiuto provenienti dalle varie attività umane e collocazione a discarica autorizzata; rimozione dalle sponde e dagli alvei attivi delle alberature che sono causa di ostacolo al regolare deflusso delle piene ricorrenti e sradicamento delle ceppaie in alveo e successiva distruzione mediante trinciatura, abbruciatura (*limitatamente a quanto previsto dal Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 91, in vigore dal 21 agosto 2014 con legge di conversione n° 116 dell' 11 agosto 2014*) e/o allontanamento dal cantiere delle stesse comprensivo di colmata delle buche a seguito dello sradicamento delle ceppaie, il tutto con periodo di ritorno orientativamente trentennale, sulla base di misurazioni e/o valutazioni di carattere idraulico e idrologico, tenuto conto dell'influenza delle alberature sul regolare deflusso delle acque, nonché delle alberature pregiudizievoli per la difesa e conservazione delle sponde, salvaguardando, ove possibile, la conservazione dei consorzi vegetali che colonizzano in modo permanente gli habitat ripari e le zone di deposito alluvionale adiacenti. Intervento comprensivo delle operazioni di allontanamento della biomassa prodotta fuori dall'area golenale nelle apposite piazzole di stoccaggio con l'utilizzo di mezzi meccanici.
  - Densità vegetativa eccessiva (Dal 70% al 100% grado di copertura. Cod. 903 "COPATT" Carta forestale Basilicata) 1.71 €/mq
  
2. Rimozione dei rifiuti solidi, taglio selettivo di alberature in alveo, intesi come eliminazione dalle sponde e dagli alvei dei corsi d'acqua dei materiali di rifiuto provenienti dalle varie attività umane e collocazione a discarica autorizzata; rimozione dalle sponde e dagli alvei attivi delle alberature che sono causa di ostacolo al regolare deflusso delle piene ricorrenti e sradicamento delle ceppaie in alveo e successiva distruzione mediante trinciatura, abbruciatura (*limitatamente a quanto previsto dal Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 91, in vigore dal 21 agosto 2014 con legge di conversione n° 116 dell' 11 agosto 2014*) e/o allontanamento dal cantiere delle stesse comprensivo di colmata delle buche a seguito dello sradicamento delle ceppaie, il tutto con periodo di ritorno orientativamente trentennale, sulla base di misurazioni e/o valutazioni di carattere idraulico e idrologico, tenuto conto dell'influenza delle alberature sul regolare deflusso delle acque, nonché delle alberature pregiudizievoli per la difesa e conservazione delle sponde, salvaguardando, ove possibile, la conservazione dei consorzi vegetali che colonizzano in modo permanente gli habitat ripari e le zone di deposito alluvionale adiacenti. Intervento comprensivo delle operazioni di allontanamento della biomassa prodotta fuori dall'area golenale nelle apposite piazzole di stoccaggio con l'utilizzo di mezzi meccanici.
  - Densità vegetativa media (Dal 40% al 70% grado di copertura. Cod. 902 "COPATT" Carta forestale Basilicata) 1.24 €/mq
  
3. Rimozione dei rifiuti solidi, taglio selettivo di alberature in alveo, intesi come eliminazione dalle sponde e dagli alvei dei corsi d'acqua dei materiali di rifiuto provenienti dalle varie attività umane e collocazione a discarica autorizzata; rimozione dalle sponde e dagli alvei attivi delle alberature che sono causa di ostacolo al regolare deflusso delle piene ricorrenti e sradicamento delle ceppaie in alveo e successiva distruzione mediante trinciatura, abbruciatura (*limitatamente a quanto previsto dal Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 91, in vigore dal 21 agosto 2014 con legge di conversione n° 116 dell' 11 agosto 2014*) e/o allontanamento dal cantiere delle stesse comprensivo di colmata delle buche a seguito dello sradicamento delle ceppaie, il tutto con periodo di ritorno orientativamente trentennale, sulla base di misurazioni e/o valutazioni di carattere idraulico e

ANALISI PREZZI

idrologico, tenuto conto dell'influenza delle alberature

sul regolare deflusso delle acque, nonché delle alberature pregiudizievoli per la difesa e conservazione delle sponde, salvaguardando, ove possibile, la conservazione dei consorzi vegetali che colonizzano in modo permanente gli habitat ripari e le zone di deposito alluvionale adiacenti. Intervento comprensivo delle operazioni di allontanamento della biomassa prodotta fuori dall'area golenale nelle apposite piazzole di stoccaggio con l'utilizzo di mezzi meccanici.

- Densità vegetativa scarsa (Dal 10% al 40% grado di copertura. Cod. 901 "COPATT"  
Carta forestale Basilicata) 1.00 €/mq

4. Ripristino della sezione di deflusso, inteso come eliminazione, nelle tratte critiche per il deflusso delle portate idriche, dei materiali litoidi, trasportati e accumulati in punti isolati dell'alveo, pregiudizievoli al regolare deflusso delle acque, da effettuarsi a mano o con mezzi meccanici. La sistemazione degli stessi di norma deve avvenire nell'ambito dello stesso alveo. Solo in casi eccezionali o di manifesto sovralluvionamento può essere prevista l'asportazione dall'alveo del materiale estratto, nel rispetto delle vigenti normative; 19.33 €/mc
5. Ripristino della funzionalità di tratti tombati, tombini stradali, ponticelli ecc., inteso come ripristino del regolare deflusso sotto le luci dei ponti, con rimozione di tronchi d'albero e del materiale di sedime e vario accumulato nei sottopassi stradali, nei tombini, nei sifoni, sulle pile od in altre opere d'arte, da effettuarsi a mano o con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale fuori dall'area golenale nelle apposite piazzole di stoccaggio con l'utilizzo di mezzi meccanici; 49.25 €/mc
6. Intervento di bonifica in alveo di materiale detritico di tipo erbaceo e legnoso, costituito da materiale di origine vegetale scalzato, morto, scoticato, e trascinato dalla corrente depositato in cumuli in alveo fluviale, con pezzatura di diametro medio dei tronchi compreso da 25 a 60 cm.. Lavorazione manuale consistente nell'intervento di estricazione, taglio, differenziazione, depezzatura, l'allestimento e l'allontanamento dall'area di cantiere fino ad un massimo di 100 m., comprensivo delle operazioni di carico manuale su mezzo meccanico per il successivo allontanamento fuori golena negli appositi piazzali di raccolta 34.90 €/ms

## PROGETTO GREEN RIVER 2017

### ANALISI PREZZI

Analisi Prezzi 1. Rimozione dei rifiuti solidi, taglio selettivo di alberature in alveo, intesi come eliminazione dalle sponde e dagli alvei dei corsi d'acqua dei materiali di rifiuto provenienti dalle varie attività umane e collocazione a discarica autorizzata; rimozione dalle sponde e dagli alvei attivi delle alberature che sono causa di ostacolo al regolare deflusso delle piene ricorrenti e sradicamento delle ceppaie in alveo e successiva distruzione mediante trinciatura, abbruciatura (limitatamente a quanto previsto dal Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 91, in vigore dal 21 agosto 2014 con legge di conversione n° 116 dell' 11 agosto 2014) e/o allontanamento dal cantiere delle stesse comprensivo di colmata delle buche a seguito dello sradicamento delle ceppaie, il tutto con periodo di ritorno orientativamente trentennale, sulla base di misurazioni e/o valutazioni di carattere idraulico e idrologico, tenuto conto dell'influenza delle alberature sul regolare deflusso delle acque, nonché delle alberature pregiudizievoli per la difesa e conservazione delle sponde, salvaguardando, ove possibile, la conservazione dei consorzi vegetali che colonizzano in modo permanente gli habitat ripari e le zone di deposito alluvionale adiacenti. **Intervento comprensivo delle operazioni di allontanamento Dal 70% al 100% grado di copertura. Cod. 903 "COPATT" Carta forestale Basilicata**

N.	DESCRIZIONE	UM	QUANTITÀ	COSTO UNIT. €	IMPORTO €	Prezzo unitario €/mq
<b>Si determina il costo per una larghezza di metri 10,00</b>						
<b>Si prevede una produzione media giornaliera di 100,00 ml</b>						
1	Operaio forestale 1° liv. (CIRL)	ore	80	€ 9,75	€ 780,00	
2	Operaio forestale 2° liv (CIRL)	ore	50	€ 10,52	€ 526,00	
3	Escavatore cingolato oleodinamico fino a 50 q.li e con benna da mc. 0,7. Nolo a caldo.	ore	3,5	€ 67,27	€ 235,45	
4	Pala caricatrice cingolata fino a 50 q.li con benna di 0,8 mc. Nolo a caldo.	ore	2,5	€ 66,89	€ 167,23	
	<b>TOTALE COSTI</b>				<b>€ 1.708,67</b>	
	Per metro quadrato di proiezione orizzontale di superficie = € 1.708,67 / (100,00 x 10,00) = €/mq					€ 1,71
	solo manodopera					€ 1,3

ANALISI PREZZI

Analisi Prezzi 2 - Rimozione dei rifiuti solidi, taglio selettivo di alberature in alveo, intesi come eliminazione dalle sponde e dagli alvei dei corsi d'acqua dei materiali di rifiuto provenienti dalle varie attività umane e collocazione a discarica autorizzata; rimozione dalle sponde e dagli alvei attivi delle alberature che sono causa di ostacolo al regolare deflusso delle piene ricorrenti e sradicamento delle ceppaie in alveo e successiva distruzione mediante trinciatura, abbruciatura (limitatamente a quanto previsto dal Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 91, in vigore dal 21 agosto 2014 con legge di conversione n° 116 dell' 11 agosto 2014) e/o allontanamento dal cantiere delle stesse comprensivo di colmata delle buche a seguito dello sradicamento delle ceppaie, il tutto con periodo di ritorno orientativamente trentennale, sulla base di misurazioni e/o valutazioni di carattere idraulico e idrologico, tenuto conto dell'influenza delle alberature sul regolare deflusso delle acque, nonché delle alberature pregiudizievoli per la difesa e conservazione delle sponde, salvaguardando, ove possibile, la conservazione dei consorzi vegetali che colonizzano in modo permanente gli habitat ripari e le zone di deposito alluvionale adiacenti. Intervento comprensivo delle operazioni di allontanamento della  
**Dal 40% al 70% grado di copertura. Cod. 902 "COPATT" Carta forestale Basilicata**

N.	DESCRIZIONE	UM	QUANTITÀ	COSTO UNIT. €	IMPORTO €	Prezzo unitario €/mq
<b>Si determina il costo per una larghezza di metri 10,00</b>						
<b>Si prevede una produzione media giornaliera di 100,00 ml</b>						
1	Operaio forestale 1° liv. (CIRL)	ore	55	€ 9,75	€ 536,25	
2	Operaio forestale 2° liv (CIRL)	ore	35	€ 10,52	€ 368,20	
3	Escavatore cingolato oleodinamico fino a 50 q.li e con benna da mc. 0,7. Nolo a caldo.	ore	3	€ 67,27	€ 201,81	
4	Pala caricatrice cingolata fino a 50 q.li con benna di 0,8 mc. Nolo a caldo.	ore	2	€ 66,89	€ 133,78	
<b>TOTALE COSTI</b>					<b>€ 1.240,04</b>	
Per metro quadrato di proiezione orizzontale di superficie = € 1.240,04 / (100,00 x 10,00) = €/mq						€ 1,24
solo manodopera						€ 0,90

## PROGETTO GREEN RIVER 2017

### ANALISI PREZZI

Analisi Prezzi.3 - Rimozione dei rifiuti solidi, taglio selettivo di alberature in alveo, intesi come eliminazione dalle sponde e dagli alvei dei corsi d'acqua dei materiali di rifiuto provenienti dalle varie attività umane e collocazione a discarica autorizzata; rimozione dalle sponde e dagli alvei attivi delle alberature che sono causa di ostacolo al regolare deflusso delle piene ricorrenti e sradicamento delle ceppaie in alveo e successiva distruzione mediante trinciatura, abbruciatura (limitatamente a quanto previsto dal Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 91, in vigore dal 21 agosto 2014 con legge di conversione n° 116 dell' 11 agosto 2014) e/o allontanamento dal cantiere delle stesse comprensivo di colmata delle buche a seguito dello sradicamento delle ceppaie, il tutto con periodo di ritorno orientativamente trentennale, sulla base di misurazioni e/o valutazioni di carattere idraulico e idrologico, tenuto conto dell'influenza delle alberature sul regolare deflusso delle acque, nonché delle alberature pregiudizievoli per la difesa e conservazione delle sponde, salvaguardando, ove possibile, la conservazione dei consorzi vegetali che colonizzano in modo permanente gli habitat riparii e le zone di deposito alluvionale adiacenti. Intervento comprensivo delle operazioni di allontanamento

**Densità vegetativa scarsa (Dal 10% al 40% grado di copertura. Cod. 901 "COPATT" Carta forestale Basilicata)**

N.	DESCRIZIONE	UM	QUANTITÀ	COSTO UNIT. €	IMPORTO €	Prezzo unitario €/mq
<b>Si determina il costo per una larghezza di metri 10,00</b>						
<b>Si prevede una produzione media giornaliera di 100,00 ml</b>						
1	Operaio forestale 1° liv. (CIRL)	ore	50	€ 9,75	€ 487,50	
2	Operaio forestale 2° liv (CIRL)	ore	30	€ 10,52	€ 315,60	
3	Escavatore cingolato oleodinamico fino a 50 q.li e con benna da mc. 0,7. Nolo a caldo.	ore	2	€ 67,27	€ 134,54	
4	Pala caricatrice cingolata fino a 50 q.li con benna di 0,8 mc. Nolo a caldo.	ore	1	€ 66,89	€ 66,89	
	<b>TOTALE COSTI</b>				<b>€ 1.004,53</b>	
	Per metro quadrato di proiezione orizzontale di superficie = € 1.004,53 / (100,00 x 10,00) = €/mq					€ 1,00
	solo manodopera					€ 0,78

## PROGETTO GREEN RIVER 2017

### ANALISI PREZZI

Analisi Prezzi 4 - Ripristino della sezione di deflusso, inteso come eliminazione, nelle tratte critiche per il deflusso delle portate idriche, dei materiali litoidi, trasportati e accumulati in punti isolati dell'alveo, pregiudizievoli al regolare deflusso delle acque, da effettuarsi a mano o con mezzi meccanici. La sistemazione degli stessi di norma deve avvenire nell'ambito dello stesso alveo. Solo in casi eccezionali o di manifesto sovralluvionamento può essere prevista l'asportazione dall'alveo del materiale estratto, nel rispetto delle vigenti normative

N.	DESCRIZIONE	UM	QUANTITÀ	COSTO UNIT. €	IMPORTO €	Prezzo unitario €/mq
<b>Si determina il costo per una larghezza di metri 10,00</b>						
<b>Si prevede una produzione media giornaliera di 100,00 ml</b>						
1	Operaio forestale 1° liv. (CIRL)	ore	50	€ 9,75	€ 487,50	
2	Operaio forestale 2° liv (CIRL)	ore	20	€ 10,52	€ 210,40	
3	Escavatore cingolato oleodinamico fino a 50 q.li e con benna da mc. 0,7. Nolo a caldo.	ore	2,5	€ 67,27	€ 168,18	
4	Pala caricatrice cingolata fino a 50 q.li con benna di 0,8 mc. Nolo a caldo.	ore	1,5	€ 66,89	€ 100,34	
	<b>TOTALE COSTI</b>				<b>€ 966,41</b>	
	Per metro cubo di materiale litoide = € 966,41 / (50 mc) = €/mc					€ 19,33
	solo manodopera					€ 14,05

Analisi Prezzi 5 - Ripristino della sezione di deflusso, inteso come eliminazione, nelle tratte critiche per il deflusso delle portate idriche, dei materiali litoidi, trasportati e accumulati in punti isolati dell'alveo, pregiudizievoli al regolare deflusso delle acque, da effettuarsi a mano o con mezzi meccanici. La sistemazione degli stessi di norma deve avvenire nell'ambito dello stesso alveo. Solo in casi eccezionali o di manifesto sovralluvionamento può essere prevista l'asportazione dall'alveo del materiale estratto, nel rispetto delle vigenti normative

N.	DESCRIZIONE	UM	QUANTITÀ	COSTO UNIT. €	IMPORTO €	Prezzo unitario €/mq
<b>Si determina il costo per una larghezza di metri 10,00</b>						
<b>Si prevede una produzione media giornaliera di 100,00 ml</b>						
1	Operaio forestale 1° liv. (CIRL)	ore	60	€ 9,75	€ 585,00	
2	Operaio forestale 2° liv (CIRL)	ore	20	€ 10,52	€ 210,40	
3	Escavatore cingolato oleodinamico fino a 50 q.li e con benna da mc. 0,7. Nolo a caldo.	ore	2,5	€ 67,27	€ 168,18	
4	Pala caricatrice cingolata fino a 50 q.li con benna di 0,8 mc. Nolo a caldo.	ore	4	€ 66,89	€ 267,56	
	<b>TOTALE COSTI</b>				<b>€ 1.231,14</b>	
	Per metro cubo di materiale litoide = € 1.231,14 / (25 mc) = €/mc					€ 49,25
	solo manodopera					€ 31,82

## PROGETTO GREEN RIVER 2017

### ANALISI PREZZI

Analisi Prezzo. 6 Intervento di bonifica in alveo di materiale detritico di tipo erbaceo e legnoso, cosuito da materiale di origine vegetale scalzato, morto, scoticato, e trascinato dalla corrente depositato in cumuli in alveo fluviale, con pezzatura di diametro medio dei tronchi compreso da 25 a 60 cm.. Lavorazione manuale consistente nell'intervento di estricazione, taglio, differenziazione, depezzatura, l'allestimento e l'allontanamento dall'area di cantiere fino ad un massimo di 100 m., comprensivo delle operazioni di carico manuale su mezzo meccanico per il successivo allontanamento fuori golena negli appositi piazzali di raccolta.

N.	DESCRIZIONE	UM	QUANTITÀ	COSTO UNIT. €	IMPORTO €	Prezzo unitario €/mq
<b>Prezzo espresso per metro stereo di materiale in cumuli</b>						
1	Operaio forestale 1° liv. (CIRL)	ore	2,5	€ 9,75	€ 24,38	
2	Operaio forestale 2° liv (CIRL)	ore	1	€ 10,52	€ 10,52	
	<b>TOTALE COSTI</b>				<b>€ 34,90</b>	
	Per metro stereo €/ms					€ 34,90
					% manodopera	100%

#### Analisi prezzi voce 7:

Decespugliamento eseguito lungo aste fluviali fortemente invase da rovi ed arbusti, anche con portamento arborescente, che possono divenire di ostacolo al regolare deflusso delle piene, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1,5 m. lungo i margini esterni dell'alveo, eseguito con attrezzatura manuale, prevalentemente meccanica (motosega, decespugliatore con lama), con raccolta e trasporto del materiale di risulta in luogo indicato dalla Direzione Lavori in ambito del cantiere ed eliminazione dello stesso secondo la normativa vigente, per dare il lavoro finito a regola d'arte.

Categoria	Descrizione	U.M.	Quantità Minuti	Prezzo unitario	TOTALE
Mano d'opera	Operaio qualificato (CIRL)	h	6	€ 10,52453	€ 1,05245
Mano d'opera	Operaio generico (CIRL)	h	6	€ 9,75014	€ 0,97501
Mano d'opera	Operaio generico (CIRL)	h	6	€ 9,75014	€ 0,97501
<b>COSTO MARGINALE UNITARIO</b>					<b>€ 3,00248</b>
	spese di sicurezza			3%	€ 0,09007
	spese generali			15%	€ 0,45037
	utile impresa			10%	€ 0,35429
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>€ 3,89722</b>

**€ 3,54 (scorporando l'utile di impresa)**

PROGETTO GREEN RIVER 2017

ANALISI PREZZI

**Analisi prezzi voce 8:**

Decespugliamento eseguito lungo aste fluviali da moderatamente a mediante invase da rovi ed arbusti, anche con portamento arborescente, che possano divenire di ostacolo al regolare deflusso delle piene, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1,5 m lungo i margini esterni dell'alveo, eseguito con attrezzatura manuale, prevalentemente meccanica (motosega, decespugliatore con lama), con raccolta e trasporto del materiale di risulta in luogo indicato dalla Direzione Lavori in ambito del cantiere ed eliminazione dello stesso secondo la normativa vigente, per dare il lavoro finito a regolare d'arte.

Categoria	Descrizione	U.M.	Quantità Minuti	Prezzo unitario	TOTALE
Mano d'opera	Operaio qualificato (CIRL)	h	4	€ 10,52453	€ 0,70164
Mano d'opera	Operaio generico (CIRL)	h	4	€ 9,75014	€ 0,65001
Mano d'opera	Operaio generico (CIRL)	h	4	€ 9,75014	€ 0,65001
<b>COSTO MARGINALE UNITARIO</b>					<b>€ 2,00165</b>
				spese di sicurezza	3%
				spese generali	15%
				utile impresa	10%
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>€ 2,59815</b>

*€ 2,36 (scorporando l'utile di impresa)*

**Analisi prezzo 9:**

Il costo dei D.P.I. si è desunto dal Preziario della Regione Basilicata 2015:

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità Minuti	Prezzo unitario (mensile)	TOTALE
S.05.011.08	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità CE – Fiore bovino rinforzato EN 420-388	Cad./30 gg	1	€ 4,41	€ 4,41
S.05.012.04	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del D.Lgs. 10-1997 – Scarpa alta di sicurezza EN345 S1P	Cad./30 gg	1	€ 7,87	€ 7,87
S.05.012.13	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del D.Lgs. 10-1997 – Stivale a ginocchio in PVC	Cad./30 gg	1	€ 1,40	€ 1,40
S.05.014.05	Dispositivi per la segnalazione ed il rilevamento della persona ad	Cad./30 gg	1	€ 7,36	€ 7,36

PROGETTO GREEN RIVER 2017

ANALISI PREZZI

	alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti... - Pantaloni in cotone-poliestere invernale EN 340-471 2 2.				
Codice	Descrizione	U.M.	Quantità Minuti	Prezzo unitario (mensile)	TOTALE
S.05.014.07	Dispositivi per la segnalazione ed il rilevamento della persona ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti... - Giubbotto in cotone poliestere invernale EN 340-471 3 2.	Cad./30 gg	1	€ 8,38	€ 8,38
S.05.003.01	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del D.Lgs 10-1997, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere – in PHED peso circa 330 g e bardatura in pvc	Cad./30 gg	1	€ 0,33	€ 0,33
S.05.004.03	Dispositivi per la protezione del volto, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del D.Lgs 475/92, con visiera ribaltabile, resistente agli urti ed alle abrasioni. Conformi alle norme EN 166 – Visiera in policarbonato attacco ad elastico	Cad./30 gg.	1	€ 0,39	€ 3,39
<b>Totale costo DPI</b>		<b>Cad./30 gg.</b>	<b>1</b>	<b>€ 30,14</b>	<b>30,14</b>
<b>Totale costo DPI per dipendente</b>		<b>Cad.</b>		<b>€ 150,70</b>	<b>€ 150,70</b>